
Organizace Název akce Popis akce

Celkové odhadované 

pořizovací náklady v 

Kč vč. DPH

Předpoklad 

zahájení 

zadávacího 

řízení

Předpoklad 

dokončení 

akce

Jihomoravský kraj

Lipka - školské zařízení pro environmentální 

vzdělávání Brno, příspěvková organizace - 

Vzdělávací centrum Podmitrov - renovace 

budovy a areálu - dokumentace pro 

provádění stavby

Zpracování dokumentace pro provádění stavby a 

následné činnosti v průběhu realizace akce na podkladu 

dokumentace pro povolení stavby zajištěné příspěvkovou 

organizací

2 000 000 5/2025  04/2027

Jihomoravský kraj

Gymnázium Brno-Řečkovice, příspěvková 

organizace - Stavba sportovního areálu a 

dokončení rekonstrukce školy  - I.etapa

Zpracování dokumentace pro provádění stavby a 

následné činnosti v průběhu realizace akce na podkladu 

dokumentace pro povolení stavby zajištěné příspěvkovou 

organizací

74 000 000 10/2025  12/2026

Jihomoravský kraj

Střední škola polytechnická Brno, Jílová, 

příspěvková organizace – Přístavba školy 

Jílová

vybudování přístavby ke stávajícímu souboru budov, což 

umožní přesun všech pracovišť školy do areálu Jílová
446 597 626 11/2025  06/2027

Jihomoravský kraj Přístavba MŠ Ibsenova Brno

Nová budova mateřské školy, sousedící s ředitelstvím a 

základní a praktickou školou pro děti se speciálními 

vzdělávacími potřebami.

50 000 000 02/2025 04/2027

Jihomoravský kraj

Přístavba MŠ a ZŠ Kyjov, Za Humny - 

infrastruktura pro vzdělávání žáků se 

zdravotním postižením

Přístavba stávajícího objektu - akce IROP 57 000 000 7/2025 12/2026

Jihomoravský kraj
MŠ a ZŠ Břeclav, Herbenova – přístavba 

budovy

Jedná se o přístavbu školního pavilonu 2NP a 3 NP a 

propojení se stávající budovou speciální školy v areálu 

školy, přístavbu nového výtahu a nezbytných 

parkovacích míst u přilehlé komunikace.

130 000 000 10/2025 08/2027

Jihomoravský kraj Gymnázium Tišnov –  učebny pro výuku 

Nástavba hlavní budova Gymnázia, vzniknou učebny 

fyziky, chemie a IT včetně laboratoří, dále zázemí - 

kabinety, sociální zařízení. Bude vybudován výtah pro 

bezbariérový přístup. Celá nástavba bude  kompletně 

vybavená.

68 100 000 02/2025 08/2026

Jihomoravský kraj
Výstavba objektu pobytové sociální služby 

komunitního typu "DZR Olbramovice"

Novostavba DZR - dvě samostatné domácnosti , každá 

pro 5 osob. Součástí je i napojení na inženýrské sítě a 

vybudování parkovacího stání.

46 400 000 10/2025 04/2027

Plán investičních akcí Jihomoravského kraje 2025



Organizace Název akce Popis akce

Celkové odhadované 

pořizovací náklady v 

Kč vč. DPH

Předpoklad 

zahájení 

zadávacího 

řízení

Předpoklad 

dokončení 

akce

Plán investičních akcí Jihomoravského kraje 2025

Jihomoravský kraj
Výstavba objektu pobytové sociální služby 

komunitního typu "DOZP Bučovice"

Novostavba DOZP - dvě samostatné domácnosti, každá 

pro 6 osob. Zpracování projektové dokumentace, získání 

stavebního povolení, výběr zhotovitele, realizace 2025 - 

2027

53 000 000 12/2025 06/2027

Jihomoravský kraj Chráněné bydlení Letovice

Demolice stávajícího objektu a výstavba nového 

dvoupodlažního objektu s obytným podkrovím. Čtyři 

samostatné domácnosti s celkovou kapacitou 9 klientů. 

Realizace v rámci IROP.  

42 000 000 08/2025 06/2027

Jihomoravský kraj Výjezdová základna ZZS JMK p.o. v Břeclavi

Demolice stávající haly a stávajících zpevněných ploch.                                   

Výstavba nového objektu v energetickém standardu 

,,PASIV +" (1.NP garážová stání, skladové prostory, 

technické prostory; 2.NP zázemí pro posádky vozidel) a 

zpevněných ploch.                                                                                  

Příprava Zadávací dokumentace na VZ na generálního 

dodavatele stavby. 

250 000 000 03/2025 12/2026

Jihomoravský kraj Sdružený projekt FVE - 1.a 2. etapa

Dodávka, instalace, připojení a servis FVE na střechách 

budov ve vlastnictví JMK - 15 objektů vč. souvisejících 

stavebních úprav. Dotace ModF RES+.

110 000 000 08/2025 12/2026

Jihomoravský kraj Sdružený projekt FVE - 3.etapa

Zpracování dokumentace pro provádění stavby vč. AD 

pro FVE do 50 kWp na střechách budov ve vlastnictví 

JMK - 24 objektů. Vazba na získání dotace ModF RES+ 

4/2024. Předpoklad instalace 2026 - 2027.

43 000 000 07/2025 06/2027

Jihomoravský kraj Sdružený projekt FVE I - 4.etapa

Zpracování dokumentace pro stavební povolení vč. jeho 

vyřízení pro FVE na střechách budov ve vlastnictví JMK - 

5 objektů.

42 000 000 02/2025 06/2027



Organizace Název akce Popis akce

Celkové 

odhadované 

pořizovací náklady v 

Kč vč. DPH

Předpoklad 

zahájení 

zadávacího 

řízení

Předpoklad 

dokončení 

akce

Středisko volného času Blansko, 

příspěvková organizace
Nástavba budovy SVČ Údolní 2, Blansko

Jedná se o nástavbu budovy nad celým stávajícím 

půdorysem. Nástavbou dojde k rozšíření počtu 

odborných učeben o 3 - multimediální, polytechnickou a 

enviromentální, dále k vybudování zázemí pro pedagogy 

a sociální zázemí. Zdroj tepla bude z plynového kotle 

změněn na tepelné čerpadlo a střecha bude nově 

ozeleněná s umístěním FVE panelů. Stavba nebude 

probíhat za provozu, DDM bude během stavby působit v 

náhradních prostorách.

30 000 000  02/2025  6/2026

Gymnázium Blansko, příspěvková 

organizace
Rekonstrukce školního hřiště

Jedná se o rekonstrukci školního hřiště. Původní 

škvárový povrch bude nahrazen novým moderním, bude 

řešeno odvodnění plochy. Vznikne tak moderní hřiště se 

zázemím pro nácvik atletických disciplín, běhy, hody, 

skoky a prostorem pro kolektivní sporty. Současně bude 

vyřešen přívod pitné vody, sociální zařízení a zastřešený 

odpočinkový prostor.

8 950 000  04/2025  10/2025

Gymnázium Blansko, příspěvková 

organizace

Rekonstrukce rozvodů teplé a studené 

vody, odpadů, kotelny a topné soustavy II. 

etapa 2. část

Jedná se o závěrečnou etapu rekonstrukce rozvodů 

teplé a studené vody, odpadů a topné soustavy. V této 

etapě se jedná o 2. polovinu hlavní budovy školy.

11 150 000  02/2025  9/2025

Gymnázium Blansko, příspěvková 

organizace

Rekonstrukce ležaté kanalizace ve školním 

dvoře gymnázia a přeložení přípojky plynu

Předmětem akce je vybudovat jednu novou funkční 

větev ležaté kanalizace, namísto stávajících dvou, 

přes školní dvůr se zaústěním do městské 

kanalizace na ulici Sadová v délce cca 50 metrů. 

Odpad ze školní kuchyně bude osazen lapolem 

tuků. Současně dojde k přeložení přípojky plynu a 

zrušení plynové regulační stanice.

6 000 000  04/2025  8/2025

Plán investičních akcí Jihomoravského kraje 2025 - příspěvkové organizace



Organizace Název akce Popis akce

Celkové 

odhadované 

pořizovací náklady v 

Kč vč. DPH

Předpoklad 

zahájení 

zadávacího 

řízení

Předpoklad 

dokončení 

akce

Plán investičních akcí Jihomoravského kraje 2025 - příspěvkové organizace

Střední pedagogická škola Boskovice, 

příspěvková organizace

SPgŠ Boskovice - "Výstavba nových prostor 

pro vzdělávání"

Předmětem tohoto projektu je výstavba nových prostor 

pro vzdělávání v rámci Střední pedagogické školy 

Boskovice, příspěvkové organizace, která bude 

postavena ve dvorním traktu areálu školy. Výstavbou 

vzniknou nové prostory především pro třídy a nutné 

zázemí ve vysokém energetickém standardu.

55 500 000  06/2025  12/2026

Střední škola André Citroëna Boskovice, 

příspěvková organizace
Střecha pod FVE - tělocvična

Oprava ploché střechy nad tělocvičnou včetně opravy 

jejích podkladních vrstev.
3 300 000  03/2025  9/2025

Střední škola André Citroëna Boskovice, 

příspěvková organizace

Oprava střechy hlavní budova - střecha pod 

FVE

Oprava degradované střechy nad hlavní budovou školy 

pro instalaci FVE.
3 000 000  06/2025  12/2025

Helceletka - středisko volného času Brno, 

příspěvková organizace

Robotárna – rekonstrukce prostor v budově 

Kounicova 684/16, Brno

Předmětem projektu je rekonstrukce prostor pro 

zájmové vzdělávání zaměřené na polytechniku, 

elektrotechniku, robotiku a programování včetně 

potřebného zázemí.

38 968 215  02/2025  12/2025

Základní škola Brno, Sekaninova, 

příspěvková organizace

Rekonstrukce sociálního zařízení včetně 

rozvodů vody a kanalizace

Rekonstrukce splaškové kanalizace a rozvodů vody 

včetně sanitární techniky a obkladů.
13 000 000  05/2025  08/2025

Gymnázium Matyáše Lercha, Brno, Žižkova 

55, příspěvková organizace

Rekonstrukce chemické laboratoře a skladu 

chemikálií

Rekonstrukce laboratoře chemie (rozvody plynu, 

elektřiny, vody  a odpadů, odsávání) a rekonstrukce 

skladu chemikálií včetně vybavení novým laboratorním 

nábytkem a moderními učebními pomůckami včetně 

audiovizuální techniky (dataprojektor, IT technika).

2 000 000  03/2025  08/2025

Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, 

příspěvková organizace
Rekonstrukce sociálních zařízení - II. etapa

Výměna rozvodů pitné vody, teplé vody, rozvodů 

kanalizace (připojovacího, svodného a zčásti ležatého 

potrubí), osazení nových zařizovacích předmětů, baterií, 

nových obkladů a dlažbě v dotčených místnostech. 

11 400 000  05/2025  09/2025

Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, 

příspěvková organizace
Výměna svítidel v celé budově školy

Jedná se o výměnu všech svítidel ve škole (zářivek) za 

LED svítidla.
2 200 000 02/2025 12/2025

Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, 

příspěvková organizace

Sanace vlhkosti a renovace povrchů v 

učebnách 1.NP křídlo Slovanské náměstí

Rekonstrukce všech povrchů tříd, včetně 

elektroinstalace, nových rozvodů ÚT včetně nových 

otopných těles, štukové omítky, instalace akustických 

podhledů a obkladu, nové podlahy.

5 360 000 05/2025 09/2025



Organizace Název akce Popis akce

Celkové 

odhadované 

pořizovací náklady v 

Kč vč. DPH

Předpoklad 

zahájení 

zadávacího 

řízení

Předpoklad 

dokončení 

akce

Plán investičních akcí Jihomoravského kraje 2025 - příspěvkové organizace

Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková 

organizace

Rekonstrukce havarijního stavu 

elektroinstalace - dokončení (IV. etapa)

Kompletní rekonstrukce havarijního stavu 

elektroinstalace v 3.NP budovy školy a s tím související 

stavební opravy a úpravy v interiéru.

12 000 000 04/2025 08/2025

Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková 

organizace

Oprava havarijního stavu hromosvodné 

soustavy

Oprava havarijního stavu hromosvodné soustavy na 

budově školy.
4 000 000 03/2025 12/2025

Gymnázium Brno-Bystrc, příspěvková 

organizace

Oprava stropu a elektroinstalace v 

tělovýchovném pavilonu

Rekonstrukce stropního podhledu, elektroinstalace, 

osvětlení a vzduchotechniky v tělovýchovném pavilonu.
10 500 000 04/2025 12/2025

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná 

škola Brno, Sokolská, příspěvková 

organizace

Projekt "Rekonstrukce a oprava splaškové a 

dešťové kanalizace a dvora školy."

Kompletní výměna splaškové kanalizace vnitrobloku 

školy  za novou + kompletní vyvložkování svodného 

odpadního potrubí v budově školy sanačním rukávcem. 

Následně proběhne rekonstrukce zpevněných ploch (vč. 

podkladních vrstev) v celé ploše vnitrobloku.

35 000 000 04/2025 12/2025

Střední škola technická a ekonomická 

Brno, Olomoucká, příspěvková organizace

Hala SŠTE Brno - nástavba pro odborné 

učebny

Nástavba patra ke stávající přístavbě haly praktického 

vyučování - vybudování 8 odborných učeben včetně 

šaten, hygienických zařízení, odborných kabinetů a 

skladů pro ukládání pomůcek. Součástí řešení je i 

vybudování výtahu. 

66 126 000 04/2025 12/2027

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, 

příspěvková organizace
Vybudování optické páteřní sítě

Vybudování optické páteřní sítě v budově školy pro 

zvýšení rychlosti přenosu dat.
4 768 186 02/2025 08/2025

Integrovaná střední škola automobilní 

Brno, příspěvková organizace
Oprava střech obou areálu školy

V roce 2025 se jedná o opravu střechy na objektu A 

areálu Křižíkova.
5 000 000  04/2025  12/2025

Integrovaná střední škola automobilní 

Brno, příspěvková organizace
Hala pro praktickou výuku žáků

Nová výuková hala pro odborné praktické i teoretické 

vzdělávání bude vybudována opláštěním a doplněním 

dosavadní jeřábové dráhy v areálu školy. Realizace 

metodou Design and build.

144 000 000 04/2025 12/2027

Masarykův domov mládeže a Školní 

jídelna Brno, příspěvková organizace

Rekonstrukce oken v objektu DM Gorkého 

33/35 - havarijní stav

Okna jsou ve velmi špatném stavu.  Po konzultaci s 

Národním památkovým ústavem v Brně je možná úplná 

výměna oken za dřevěná eurookna. 

11 500 000 03/2025 03/2026

Masarykův domov mládeže a Školní 

jídelna Brno, příspěvková organizace

Rekonstrukce sociálního zázemí - koupelny 

v ubytovací části v objektu DM Gorkého 35

Rekonstrukce koupelen pro dívky - prostory jsou z 

hygienických důvodů nevhodné. 
2 100 000 05/2025 08/2025

Masarykův domov mládeže a Školní 

jídelna Brno, příspěvková organizace

Rekonstrukce elektroinstalace objektu DM 

Cihlářská 21

Poslední etapa rekonstrukce  elektroinstalace v objektu 

stravovací části domova mládeže. 
14 466 000 02/2025 09/2025



Organizace Název akce Popis akce

Celkové 

odhadované 

pořizovací náklady v 

Kč vč. DPH

Předpoklad 

zahájení 

zadávacího 

řízení

Předpoklad 

dokončení 

akce

Plán investičních akcí Jihomoravského kraje 2025 - příspěvkové organizace

Domov mládeže a zařízení školního 

stravování Brno, příspěvková organizace 
Rekonstrukce elektroinstalace - 2.etapa

2. etapa rekonstrukce elektroinstalace v objektu 

domova mládeže - realizace patrových rozvodů.
25 000 000  03/2025  08/2025

Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, 

příspěvková organizace

Rekonstrukce budovy Kounicova - 

projektová dokumentace výměny střechy

Bude nahrazena střešní konstrukce celé budovy včetně 

půdní vestavby pro potřeby školy a vybudování výtahu 

pro bezbariérový přístup do budovy.

60 000 000  06/2025  03/2026

Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková 

organizace

Rekonstrukce svislé kanalizace a sociálních 

zařízení 1 etapa sekce obchodu a služeb budovy 

Charbulova

Rekonstrukce celé svislé kanalizace s odbočovacími 

tvarovkami a navazujícími sociálními zařízeními v sekci 

služeb a obchodu budovy školy na ulici Charbulova.

5 000 000  03/2025  08/2025

Střední škola informatiky, poštovnictví a 

finančnictví Brno, příspěvková organizace

Rekonstrukce elektroinstalací v areálu školy 

- A1

Kompletní výměna a rekonstrukce elektrorozvodů 

včetně výměny rozvaděčů v jednotlivých ubytovacích 

buňkách internátu cca 1/2 budovy A1 školy, včetně 

vystěhování a zpětného nastěhování vybavení buněk.

23 670 000  03/2025  08/2025

Střední škola informatiky, poštovnictví a 

finančnictví Brno, příspěvková organizace
Rekonstrukce sociálních zařízení

Provedení rekonstrukce  cca 6 z celkových 24 sociálních 

zařízení v budově školy - nové rozvody pitné a TUV, 

výměna odpadů v dotčených místnostech, budou 

provedeny nové omyvatelné povrchy.

4 150 000  04/2025  08/2025

Střední škola stavebních řemesel Brno-

Bosonohy, příspěvková organizace

Generální oprava výdejny stravy - havarijní 

stav

Předmětem akce je opravit a vybavit výdejnu stravy 

školy dle současných norem a předpisů pro 

bezproblémové zajištění stravování pro žáky i 

zaměstnance školy, tj. stravovací provoz bez poruch a 

havárií. Díky nově instalované gastro technologii snížit 

energetickou náročnost výdejny  a zefektivnění procesů 

výdeje pokrmů včetně zajištění udržení stanovené 

teploty pokrmů během celého procesu.

16 001 000 02/2025 09/2025

Mateřská škola a základní škola Ivančice, 

příspěvková organizace

Odstranění havarijního stavu v MŠ - pokles 

podlahy

Pokračování realizované akce. V rámci navazující etapy 

bude provedena oprava kanalizace a s ní související 

opravy poklesu podlah ve zbývající části budovy MŠ.

6 000 000 2/2025 8/2025

Gymnázium T. G. Masaryka Zastávka, 

příspěvková organizace
TZ budovy - venkovní protipožární schodiště

Jedná se o venkovní železné schodiště umístěné na štítu 

budovy, tj. na protilehlé straně od centrálního 

schodiště.

2 200 000 5/2025 8/2025



Organizace Název akce Popis akce

Celkové 

odhadované 

pořizovací náklady v 

Kč vč. DPH

Předpoklad 

zahájení 

zadávacího 

řízení

Předpoklad 

dokončení 

akce

Plán investičních akcí Jihomoravského kraje 2025 - příspěvkové organizace

Gymnázium Židlochovice, příspěvková 

organizace
Rekonstrukce elektroinstalace

Většina elektrorozvodů v budově Gymnázia Židlochovice 

je více než 50 let stará a z důvodů bezpečnosti je 

potřeba je vyměnit za nové.

3 000 000 5/2025 8/2025

Střední škola elektrotechnická a 

energetická Sokolnice, příspěvková 

organizace

Přístavba Střední školy elektrotechnické a 

energetické v Sokolnicích

Přístavba školy s půdorysem 53,30 x 16,60 m a plochou 

880 m2. Stavba má 1NP, 2NP a podkroví.  Přístavba 

reflektuje na zvýšenou poptávku po kvalifikovaných 

zaměstnancích s elektrotechnickým vzděláním, což 

současná kapacita školy nemůže poskytnout. 

188 000 000 8/2025 12/2026

Střední škola elektrotechnická a 

energetická Sokolnice, příspěvková 

organizace

Modernizace stravovacího provozu - SŠEE 

Sokolnice

Předmětem projektu je zvýšení energetické účinnosti 

stravovacího provozu - modernizace technologie 

stravovacího provozu, zázemí, provozní části a výdeje 

pokrmů. Akce je spolufinancována z dotace OPŽP.

12 684 816 3/2025 8/2025

Základní umělecká škola Mikulov, 

příspěvková organizace
ZUŠ Mikulov - Studio LDO

Záměr zahrnuje stavební úpravy stávajících prostor na 

studio pro výuku literárně-dramatického oboru a 

vytvoření zázemí pro ukládání techniky, rekvizit, 

kostýmů, kulis a ostatních pomůcek), vybavení jevištní 

technikou (ozvučení, osvětlení, projekční a záznamová 

technika, klimatizace) a hlediště. 

7 250 000 12/2025 8/2026

Gymnázium T. G. Masaryka Hustopeče, 

příspěvková organizace

Přeměna nevyužívaného starého dvorního 

traktu na učebny a chátrajícího podkroví na 

zázemí pro výuku

Součástí akce bude demolice části objektu školy a na 

jejím místě vybudování nové přístavby s odbornými 

učebnami (CHE, JAZ, IT a PŘ) s příslušenstvím a 

zázemím, která bude bezbariérově propojena s hlavní 

budovou školy.

30 835 000 6/2025 12/2026

Gymnázium a střední odborná škola 

Mikulov, příspěvková organizace

GSS Mikulov, dílny - nakládání s dešťovými 

vodami

Součástí akce bude vybudování retenční nádrže v místě 

stávajícího nefunkčního septiku a využití této zadržené 

vody ke splachování toalet v dílnách a zavlažování 

ovocných stromků na pozemku školy. Akce 

spolufinancována z dotace OPŽP.

3 343 907 3/2025 12/2025

Střední škola Edvarda Beneše Břeclav, 

příspěvková organizace

Rekonstrukce střechy na budově SPŠ, nábř. 

Komenského 1, Břeclav

Jedná se o rekonstrukci a úpravu konstrukce krovu na 2 

částech střechy. Součástí je výměna poškozené části 

krovu, zvýšení části střešní konstrukce, výměna střešní 

krytiny, klempířských prvků a úprava komínových těles. 

17 000 000 7/2025 6/2026



Organizace Název akce Popis akce

Celkové 

odhadované 

pořizovací náklady v 

Kč vč. DPH

Předpoklad 

zahájení 

zadávacího 

řízení

Předpoklad 

dokončení 

akce

Plán investičních akcí Jihomoravského kraje 2025 - příspěvkové organizace

Střední škola Edvarda Beneše Břeclav, 

příspěvková organizace

Komplexní rekonstrukce školní kuchyně s 

jídelnou včetně vybavení při SPŠ Edvarda 

Beneše a OA Břeclav, p.o.

Jedná se o rekonstrukci a modernizaci školní kuchyně, 

Součástí akce budou stavební práce a dodávka, 

zabudování a zprovoznění gastro technologie.

35 542 297 4/2025 12/2025

Střední vinařská škola Valtice, příspěvková 

organizace
Rekonstrukce "Stará Rolnička"

Součástí akce bude kompletní rekonstrukce objektu, 

který vykazuje havarijní stav střechy. V rámci realizace 

bude odstraněn havarijní stav střechy a budou 

vybudovány 2 víceúčelové učebny a 2 nové školní byty.  

22 800 000 11/2025 12/2026

Základní umělecká škola Veselí nad 

Moravou, příspěvková organizace

Výměna střešního pláště na budově ZUŠ 

Veselí nad Moravou

V poslední době dochází po větších deštích k výraznému 

zatékání. Situace směřuje k havarijnímu stavu. Celková 

rekonstrukce střešního pláště bude velmi brzy 

nevyhnutelná. Bude rovněž zateplení střechy, čímž by 

došlo k úspoře energie a ke snížení nadměrného tepla v 

nejvyšším podlaží budovy v čím dál častějších letních 

dnech. 

2 500 000 7/2025 10/2025

Mateřská škola, základní škola, praktická 

škola a dětský domov Kyjov, příspěvková 

organizace

Vybudování multifunkčního hřiště

V současnosti není v areálu školy k dispozici žádné hřiště 

pro výuku tělesné ani dopravní výchovy a žáci musí 

docházet pěšky mimo areál školy po rušné komunikaci 

do vzdálených prostor. Vybudování multifunkčního 

hřiště pro sportovní a dopravní výchovu by bylo proto 

velkým přínosem.

5 610 000 4/2025 10/2025

Dětský domov Strážnice, příspěvková 

organizace
Dětský domov Strážnice - cvičné byty

Budova ve dvorní části DD Strážnice je určena k 

přestavbě na dva cvičné byty a společenskou místnost 

pro děti z DD.

20 000 000 12/2025 12/2026

Gymnázium, obchodní akademie a 

jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Hodonín, příspěvková organizace

Rekonstrukce vnějšího hřiště u gymnázia

Povrch hřiště neodpovídá bezpečnosti. Šetření ČŠI a 

revizní technik na sportoviště shledali stávající stav jako 

nevyhovující z hlediska bezpečnosti dětí. Studenti tudíž 

hřiště nesmí používat. Výzva k podání projektů do NSA.

5 000 000 7/2025 10/2025



Organizace Název akce Popis akce

Celkové 

odhadované 

pořizovací náklady v 

Kč vč. DPH

Předpoklad 

zahájení 

zadávacího 

řízení

Předpoklad 

dokončení 

akce

Plán investičních akcí Jihomoravského kraje 2025 - příspěvkové organizace

Gymnázium, obchodní akademie a 

jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Hodonín, příspěvková organizace

Opravy budovy Obchodní akademie 

Hodonín

Na budově obchodní akademie se vyskytují prvky, které 

jsou v havarijním stavu např. opadávající fasádní římsy, 

šatny v suterénu do kterých zatéká, defekty na střeše, 

které není možné opravit jednotlivě, přístavba z 80. let, 

jejíž konstrukci není možné opravit např. mezery u 

nedoléhajících oken 2 cm v každé z místností.  Rozšíření 

kapacity školy pro celý GOAH (OA, JŠ a gymnázium), 

sloučení školy do jedné budovy, splňující požadavky na 

bezpečnost, vybavení, zázemí pro žáky a zaměstnance 

školy. Oprava vnější historické fasády a fasády atria 

Výměna oken a otvorových prvků vnější fasády 

Zateplení půdního prostoru Vstup do budovy Šatny 

suterénu a atria

302 500 000 7/2025 10/2025

Gymnázium, obchodní akademie a 

jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Hodonín, příspěvková organizace

Dofinancování zázemí šaten tělocvičny a 

zázemí pro tělocvičnu gymnázia

Současný stav je z hlediska hygienických podmínek 

nevyhovující. Kontroly z hygienické stanice 

upozorňovaly na nevhodný současný stav sprch.  

2 500 000 7/2025 10/2025

Klvaňovo gymnázium a střední 

zdravotnická škola Kyjov, příspěvková 

organizace

Rekonstrukce učebny chemie
Rekonstrukce učebny chemie, který už neodpovídá 

současným požadavkům na výuku.
2 000 000 7/2025 10/2025

Integrovaná střední škola Hodonín, 

příspěvková organizace

Obnova venkovního prostoru u ISŠ Hodonín 

poškozeného tornádem

Jedná se o revitalizaci okolních venkovních prostor 

školy, které byly zničené tornádem v r. 2021. 

V současné době je pro tento účel vyhlášen dotační 

program .Jedná se o vytvoření venkovního prostranství s 

vybaveností pro přilehlé budovy školy, internátu a dílen.

7 000 000 10/2025 10/2026

Střední škola Slavkov - Austerlitz, 

příspěvková organizace
Dostavba učeben - ISŠ Slavkov u Brna

Akce zahrnuje dostavbu učeben Střední školy Slavkov - 

Austerlitz. Jedná se o novou třípodlažní budovu 

navazující na hlavní budovu školy. V nové stavbě bude 

obnoveno zázemí pro tělocvičnu, včetně nových prostor 

pro šatny žáků. V dalších patrech vznikne 8 nových 

učeben, 2 kabinety, technická místnost a toalety.

81 892 000 10/2025 10/2026



Organizace Název akce Popis akce

Celkové 

odhadované 

pořizovací náklady v 

Kč vč. DPH

Předpoklad 

zahájení 

zadávacího 

řízení

Předpoklad 

dokončení 

akce

Plán investičních akcí Jihomoravského kraje 2025 - příspěvkové organizace

Střední škola Slavkov - Austerlitz, 

příspěvková organizace

Střešní plášť nad jídelnou a kuchyní školy - 

havarijní stav

Předmětem akce je oprava zatékající střechy nad 

jídelnou a kuchyní školy včetně výměny prosvětlovacích 

prvků, které nejsou v požadovaném energetickém 

standardu.

3 946 175 02/2025 09/2025

Střední škola Slavkov - Austerlitz, 

příspěvková organizace
Střecha ředitelství školy - havarijní stav

Kompletní rekonstrukce střechy na hlavní budově školy, 

její zateplení.
4 500 000 7/2025 10/2025

Oblastní pedagogicko-psychologická 

poradna Vyškov, příspěvková organizace
Oprava střechy sídla organizace

Předmětem akce je kompletní nově vybudovaná střešní 

konstrukce a s půdní vestavbou pro potřeby organizace , 

dále vybudování nových sociálních zařízení překrytím 

nevyužívaných balkonů střešní konstrukcí, dále 

zhotovení prostor pro potřeby poradny.

4 000 000 7/2025 10/2025

Střední škola dopravy, obchodu a služeb 

Moravský Krumlov, příspěvková 

organizace

Rekonstrukce střechy škola MK
Jedná se o rekonstrukci střešní krytiny a následnou 

půdní vestavbu 2 učeben a nezbytného zázemí
15 000 000 2/2025 8/2025

Střední škola dopravy, obchodu a služeb 

Moravský Krumlov, příspěvková 

organizace

Relokace areálu Ivančice

Jedná se o vybudování nástavby 2 pater budovy ve 

dvorním traktu DM, které budou sloužit jako učebny pro 

výuku s nezbytným zázemím.

85 000 000 9/2025 8/2027

Střední škola technická Znojmo, 

příspěvková organizace

Řešení školního stravování (jídelny) a 

energetických úspor budovy dílen
Je vydaný Právní akt k projektu OPŽP. 51 103 543 3/2025 3/2026

Střední odborná škola Znojmo, Dvořákova, 

příspěvková organizace

Rekonstrukce učeben pro odborný výcvik 5 

vyučovaných oborů a Domova mládeže 1. 

etapa - střecha, hromosvod

Havarijní stav střešní krytiny, do budovy při deštích 

zatéká. S ohledem na nutnost rekonstrukce celého 

objektu z důvodu havarijního stavu je rekonstrukce 

rozdělena do dvou na sobě nezávislých etap. V první 

etapě bude provedena kompletní rekonstrukce střechy 

vč. hromosvodu. 

13 000 000 10/2025 7/2026

Muzeum Brněnska, příspěvková 

organizace
Strážnice - rekonstrukce střechy - havárie

Rekonstrukce havarijního stavu střechy budovy bývalé 

školy na adrese Úprkova 1733 ve Strážnici.
8 500 000 4/2025 12/2025

Regionální muzeum v Mikulově, 

příspěvková organizace
Statické zajištění opěrné zdi u Oslího dvora

Zeď, která je součástí hlavní příjezdové cesty na zámek, 

je ve špatném stavu. Je vyzděna ze smíšeného zdiva s 

použitím kamene a pálených plných cihel. Nachází se v 

ní trhliny, cihly se na několika místech rozpadají a 

rozpadá se taktéž koruna zdi.

3 450 000 2/2025 7/2025



Organizace Název akce Popis akce

Celkové 

odhadované 

pořizovací náklady v 

Kč vč. DPH

Předpoklad 

zahájení 

zadávacího 

řízení

Předpoklad 

dokončení 

akce

Plán investičních akcí Jihomoravského kraje 2025 - příspěvkové organizace

Regionální muzeum v Mikulově, 

příspěvková organizace
Oprava oken a dveří zámku Mikulov

Stávající okna zámku Mikulov jsou z padesátých let 20. 

století, kdy byla realizována kompletní rekonstrukce 

objektu. V současné době jsou okna za hranicí 

životnosti. Pasport oken byl proveden v roce 2018.

2 853 768 2/2025 10/2025

Regionální muzeum v Mikulově, 

příspěvková organizace
Restaurátorské dílny se zázemím

Jedná se o kompletní opravu celého objektu s 

přizpůsobením pro náročné restaurování s kontrolou 

prašnosti, teploty, vlhkosti a větrání. 

3 574 000 4/2025 11/2025

Regionální muzeum v Mikulově, 

příspěvková organizace

Výměna systému vytápění, větrání a 

chlazení velkého zámeckého sálu - realizace

V roce 2024 dokončena výměna systému vytápění a 

chlazení Velkého zámeckého sálu, v roce 2025 je 

naplánována realizace odvětrávání.

6 000 000 3/2025 8/2025

Muzeum Blanenska, příspěvková 

organizace

Rekonstrukce zámecké kočárovny - 

depozitář měřicí techniky

Jednou z budov v bezprostřední blízkosti zámku Blanska 

je  Kočárovna. Její stavebně-technický stav je značně 

nevyhovující.  Kromě expozice  v první fázi bude 

vybudovaná depozitář měřicí techniky" Bude technicky 

zhodnocován majetek ve vlastnictví města Blanska.

15 000 000 3/2025 10/2026

Domov pro seniory Předklášteří, 

příspěvková organizace

Výměna výplní vnějších otvorů (oken, dveří, 

žaluzií)

Realizace výměny výplní vnějších otvorů (oken, dveří 

balkonů, teras, vnitřní a venkovní žaluzie)-zařízení má 

velký počet prosklených ploch - oken, balkonových 

dveří, teras, zimních zahrad atd. Jedná se o tzv. 

eurookna, většina je původních a jsou ve velmi špatném 

technickém stavu. 

23 000 000 6/2025 12/2026

Domov  Božice, příspěvková organizace Rekonstrukce malého výtahu

Rekonstrukce vedlejšího výtahu sloužícího jako 

zásobovací i pro převoz materiálu pro potřeby 

příspěvkové organizace. 

3 000 000 06/2025 12/2025

Domov pro seniory Hostim, příspěvková 

organizace
Oprava příjezdu přes most

Oprava mostu - hlavní příjezdová komunikace do 

památkově chráněného areálu organizace. Oprava by 

měla proběhnout v těchto oblastech dle vyjádření NPÚ: 

oprava mostní konstrukce - trhliny ve zdivu, rozrušená 

cihelná koruna zábradlí, popraskaný betonový kryt 

vozovky, oprava pilířové brány mostu.

4 000 000 06/2025 12/2025



Organizace Název akce Popis akce

Celkové 

odhadované 

pořizovací náklady v 

Kč vč. DPH

Předpoklad 

zahájení 

zadávacího 

řízení

Předpoklad 

dokončení 

akce

Plán investičních akcí Jihomoravského kraje 2025 - příspěvkové organizace

Domov pro seniory Skalice, příspěvková 

organizace
Havárie - Oprava cest v parku DPS Skalice

Odstranění dlouhodobého nevyhovujícího stavu cest, 

poruchy rovinnosti a celistvosti stávajících cest v parku, 

v památkově chráněném areálu organizace.

3 700 000 04/2025 08/2025

Domov pro seniory Bažantnice, 

příspěvková organizace
Rekonstrukce výtahu - havarijní stav

Dosavadní evakuační lůžkový výtah je z r. 1989 a 

zajišťuje dopravu osob do 8 podlaží budovy domova pro 

seniory. Jedná se o zastaralé opotřebované zařízení, s 

ručním otevíráním šachetních a kabinových dveří, které 

nevyhovuje požadavkům klientů domova pro seniory a 

nesplňuje požadavek bezbariérovosti.

3 000 000 04/2025 08/2025

Sociální služby Šebetov, příspěvková 

organizace
Oprava a nátěr střechy - budova zámek

Budova zámku v Šebetově je historickou, s 

architektonicky hodnotnou zámeckou architekturou. 

Stávající střešní krytina hlavní budovy je původem 

z 80.let 20.století. Krytina je skládaná z hliníkových 

obdélníkových šablon typu ALUKRYT s lakovaným 

povrchem v červené barvě. Krytina je položena na 

původním střešním souvrství z dřevěného prkenného 

bednění. Krytina je dožilá, na mnoha místech až 

v havarijním stavu a do budovy  nekontrolovaně zatéká.

7 000 000 6/2025 3/2026

Domov na Polní, příspěvková organizace
Modernizace silnoproudé a slaboproudé 

elektroinstalace

Rekonstrukce stávající elektroinstalace z počátku 80. let, 

modernizace komunikačního systému sestra - klient a 

instalace EPS. Rozděleno na dvě etapy v roce 2025 

budova A a v roce 2026 budova B.

38 900 000 06/2025 12/2025

Zámeček Střelice, příspěvková organizace
Realizace interiérových úprav II. oddělení v 

budově B - Zámeček - humanizace

Předmětem akce je rekonstrukce lůžkového oddělení č. 

II, umístěného v objektu B - "Zámeček" , í. Cílem prací 

jsou stavebně - technické a interiérové úpravy 

lůžkového oddělení, které mají vést ke zútulnění a 

zmodernizování prostředí, uživatelů sociálních služeb s 

vyšší mírou podpory a pracovním zázemím pracovníků 

podpory i veškerého odborného personálu.

15 070 000 06/2025 03/2026



Organizace Název akce Popis akce

Celkové 

odhadované 

pořizovací náklady v 

Kč vč. DPH

Předpoklad 

zahájení 

zadávacího 

řízení

Předpoklad 

dokončení 

akce

Plán investičních akcí Jihomoravského kraje 2025 - příspěvkové organizace

Zámeček Střelice, příspěvková organizace Elektrická požární signalizace

Na základě ustanovení § 8 zákona o požární ochraně č. 

133/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů (změna č. 

415/2021 Sb.) vznikla povinnost pro zařízení sociálních 

služeb, které poskytuje soc. služby podle zákona o 

sociálních službách vybavit elektrickou požární 

signalizací stavby .

2 800 000 6/2025 3/2026

Domov na Jarošce, příspěvková organizace Rekonstrukce střechy - část A+C

Větší část konstrukce střechy je z roku 1926. Bude 

provedena kompletní výměna dřevěných konstrukcí 

(krovy, nosníky), střešní krytiny, klempířských a 

zámečnických prvků. Součástí navrhovaného řešení 

bude zesílení stropů v části objektu, jako příprava na 

realizaci plánované půdní vestavby část A (pod střechou 

část A) současně bude provedena příprava na montáž 

FVE. Nutnost přizpůsobení provozu Domova Jarošce 

(dočasné přestěhování uživatelů z prostor pod 

střechou).

19 000 000 10/2025 10/2026

Domov Horizont, příspěvková organizace Rekonstrukce budovy B

Čtyř podlažní objekt z roku 1963. Jedná se o kompletní 

rekonstrukci sociálního zázemí  včetně rozvodů v 

ubytovací části uživatelů (2. a 3.NP) a zázemí 

stravovacího provozu (1.NP). Stav je nyní hodnocen jako 

havarijní. 

18 500 000 11/2025 12/2026

Jihomoravské dětské léčebny, příspěvková 

organizace
Přístavba tělocvičny dětské léčebny Křetín

Přístavba kryté tělocvičny Dětské léčebny Křetín, která 

umožní léčebně zařadit do programu více sportovních 

aktivit i během zimního období a nepřízně počasí. Bude 

využito volné prostranství za hlavní budovou.

88 630 000 3/2025 12/2026

Nemocnice Ivančice, příspěvková 

organizace
Oprava střechy budovy J - havárie

Oprava bude spočívat v demontáži stávající krytiny, 

ubourání komínů, laťování, krovů, pozednic a vaznic dle 

nutnosti po odkrytí, hromosvodu, montáži krovu, 

položení nové krytiny (tašky), klempířské práce, , 

dodávka a montáž hromosvodu.

5 263 000 10/2025 12/2026



Organizace Název akce Popis akce

Celkové 

odhadované 

pořizovací náklady v 

Kč vč. DPH

Předpoklad 

zahájení 

zadávacího 

řízení

Předpoklad 

dokončení 

akce

Plán investičních akcí Jihomoravského kraje 2025 - příspěvkové organizace

Nemocnice Letovice, příspěvková 

organizace

Půdní vestavba šaten a tělocvičny 

rehabilitace

Vestavba v půdním prostoru ve 4. NP hlavní budovy, 

kterou vzniknou šatny a sociální zařízení pro sanitářky a 

uklízečky, tělocvična pro rehabilitační cvičení pacientů, 

serverovna a skladovací prostory. Současně proběhne 

úprava krovů a kompletní výměna střešní krytiny.  

35 000 000 3/2025 12/2025

Nemocnice Letovice, příspěvková 

organizace

Dokončení CHUC typu B v hlavní budově 

nemocnice

Dokončení chráněných únikových cest typu B v hlavní 

budově nemocnice spočívající v provedení stavebních 

úprav zejména 1.NP hlavní budovy nemocnice (výměna 

dveří za kouřotěsné) a posílení vzduchotechniky za 

účelem přetlakového větrání únikových cest.

4 500 000 3/2025 12/2025

Nemocnice Břeclav, příspěvková 

organizace
Rekonstrukce sociálního zázemí pavilon A

Součástí této investiční akce je kompletní rekonstrukce 

sociálních zázemí pro pacienty a personál v pavilonu A 

na vybraných odděleních lůžkové části.

9 500 000 10/2025 12/2026

Nemocnice Břeclav, příspěvková 

organizace
Rekonstrukce sociálního zázemí pavilon B

Součástí této investiční akce je kompletní rekonstrukce 

sociálních zázemí pro pacienty a personál v pavilonu B 

na všech odděleních lůžkové části. 

17 500 000 11/2025 12/2026

Nemocnice Břeclav, příspěvková 

organizace
Modernizace trafostanice - I.etapa

Jedná se o modernizaci elektrozařízení a komponentů 

stávající trafostanice energobloku č. I
6 000 000 9/2025 12/2026

Nemocnice Znojmo, příspěvková 

organizace
Urgentní příjem Jedná se o vybudován moderní urgentní příjem. 133 775 000 10/2025 12/2026

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková 

organizace
Klimatizace prostor lůžkového traktu

Klimatizace prostor lůžkových oddělení v hlavní budově 

nemocnice uvedené do provozu v roce 1953.
3 350 000 10/2025 12/2026

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková 

organizace

Nemocnice TGM Hodonín- realizace 

stavební úpravy skladu CO na patologii

Jedná se o stavební úpravy budovy bývalého skladu CO 

pro účely vybudování nové patologie včetně chladírny 

zemřelých, pitevny a veškerého zázemí .

24 000 000 8/2025 12/2026

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková 

organizace

Nemocnice Hodonín - modernizace šaten 

zdravotnického personálu

Modernizace prostor šaten v suterénu lůžkového traktu 

pro šatny sester dětského, interního a gynekologického 

oddělení.

2 370 000 10/2025 12/2026

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková 

organizace

PD celková rekonstrukce lůžkového traktu 

budovy č.1 a 2

Generální modernizace stávajících budov v Nemocnici 

TGM Hodonín, konkrétně budov lůžkové části č. 1 a 2. 

Tyto objekty byly založeny již v roce 1946.

10 000 000 03/2025 12/2025



Organizace Název akce Popis akce

Celkové 

odhadované 

pořizovací náklady v 

Kč vč. DPH

Předpoklad 

zahájení 

zadávacího 

řízení

Předpoklad 

dokončení 

akce

Plán investičních akcí Jihomoravského kraje 2025 - příspěvkové organizace

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace Havarijní stav bazénu na RBH

Cvičební procedury jsou nedílnou součástí komplexního 

rehabilitačního přístupu k léčbě pacienta s danou 

diagnózou. Z důvodu zvyšujících se ztrát vody v bazénu 

RHB v průběhu 12/2021 byl bazén vypuštěn.

9 867 550 03/2025 07/2025

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Výdejna zdravotnických potřeb - úprava 

lékárny

V lékárně v pavilonu "R" v 1. NP dojde k rozšíření 

stávající lékárny o sklad zdravotnických pomůcek, 

úpravě hygienického zázemí a zázemí personálu při 

dodržení požadavků SÚKL.

8 070 700 06/2025 12/2025

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Zateplení a výměna oken skladu MTZ + 

lékárna I.

Žádost o souhlas s podáním žádosti o poskytnutí 

podpory v rámci 38. výzvy OPŽP.
11 772 000 05/2025 07/2025

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Modernizace stravovacího provozu 

Nemocnice Kyjov

Aktuálně používaná gastro technologie vyžaduje 

obměnu za účelem maximalizace úspor spotřebované 

energie a efektivity provozu.

58 667 499 03/2025 11/2025

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Rekonstrukce gynekologicko-porodního 

pavilonu

Gynekologicko-porodní pavilon pochází z 60. let 

minulého století, od svého vzniku neprošel pavilon 

žádnou větší komplexní rekonstrukcí a nemocnice se 

vystavuje riziku přerušení provozu operačních a 

porodních sálů z důvodu neodpovídajícího stavu 

vnitřních rozvodů budovy.

200 000 000 09/2025 11/2027

Mateřská škola speciální, základní škola 

speciální a praktická škola Elpis Brno, 

příspěvková organizace

Zateplení a oprava fasády Fr. Skaunicové 

66/17 Brno

Zateplení pláště a střechy odloučeného pracoviště školy - 

budovy Fr. Skaunicové 66/17 v Brně, včetně 

rekonstrukce horních teras.

3 020 000  04/2025  09/2025

Střední škola Brno, Charbulova, 

příspěvková organizace

Úprava objektů školy pro přesun 

pekařského a řeznického provozu

Úprava stávajících prostor školy na ulici Nálepkova tak, 

aby odpovídaly hygienickým potřebám a stavebně 

vyhovovaly řeznickému.

19 000 000  04/2025  12/2025

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, 

příspěvková organizace
Výměna kastlových oken

Výměna stávajících dřevěných kastlových oken za nová s 

3 skly. Vzhledem k památkové ochraně objektu 

pravděpodobně za repliky stávajících oken - dle 

vyjádření památkářů.

24 200 000  05/2025  12/2025

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, 

příspěvková organizace
Rekonstrukce výměníku SPŠ Purkyňova

Osazení nových výměníků k zajištění činnosti topného 

systému.
7 906 657  02/2025  10/2025



Organizace Název akce Popis akce

Celkové 

odhadované 

pořizovací náklady v 

Kč vč. DPH

Předpoklad 

zahájení 

zadávacího 

řízení

Předpoklad 

dokončení 

akce

Plán investičních akcí Jihomoravského kraje 2025 - příspěvkové organizace

Gymnázium Matyáše Lercha, Brno, Žižkova 

55, příspěvková organizace

Rekonstrukce hlavního rozdělovače 

vytápění jednotlivých okruhů

Hlavní rozdělovač vytápění jednotlivých okruhů je v 

havarijním stavu. Hrozí havárie v topné sezóně.
3 500 000  02/2025  08/2O25

Gymnázium Matyáše Lercha, Brno, Žižkova 

55, příspěvková organizace
Rekonstrukce hřiště

Odstranění starého povrchu, oprava asfaltového 

podkladu, instalace nového povrchu včetně lajnování a 

okolních úprav.

3 000 000  03/2025  09/2025


